
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Чернянка

«21» марта 2025 года № 130

О внесении изменений в муниципальную программу Чернянского района
«Формирование современной городской среды на территории Чернянского
района», утвержденную постановлением администрации муниципального
района «Чернянский район» Белгородской области от 24.12.2024 г. № 927

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О
стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 04.09.2024 г.
№ 588 «Об утверждении Положения о системе управления муниципальными
программами муниципального района «Чернянский район» Белгородской области»,
а также в целях актуализации положений муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Чернянского района»,
администрация муниципального района «Чернянский район» Белгородской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу Чернянского района «Формирование
современной городской среды на территории Чернянского района», утвержденную
постановлением администрации муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области от 24.12.2024 г. № 927 (далее – муниципальная программа)
следующие изменения:

1.1. Раздел 1 «Основные положения» паспорта муниципальной программы
изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению
изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел 5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта
муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к
настоящему постановлению.



1.3. Раздел 1 «Основные положения» паспорта муниципального проекта 1»
«Формирование комфортной городской среды», входящего в региональный
проект«Формирование комфортной городской среды», входящий в национальный
проект «Инфраструктура для жизни» (далее – муниципальный проект 1
муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 3 к
настоящему постановлению.

1.4. Раздел 5 «Финансовое обеспечение муниципального проекта 1» Паспорта
муниципального проекта «Формирование комфортной городской среды», входящего
в региональный проект«Формирование комфортной городской среды», входящий в
национальный проект «Инфраструктура для жизни» (далее – муниципальный проект
1 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 4 к
настоящему постановлению.

1.5. Раздел 1 «Основные положения» паспорта муниципального проекта
«Решаем вместе» в рамках инициативного бюджетирования», входящий в
региональный проект «Решаем вместе» в рамках инициативного бюджетирования»,
не входящего в национальный проект(далее – муниципальный проект 2) изложить в
новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению..

1.6. Раздел 5 «Финансовое обеспечение» паспорта муниципального проекта
«Решаем вместе» в рамках инициативного бюджетирования», входящий в
региональный проект «Решаем вместе» в рамках инициативного бюджетирования»,
не входящего в национальный проект
(далее – муниципальный проект 2) изложить в новой редакции согласно
приложению 6 к настоящему постановлению..

1.7. Адресный перечень общественных территорий муниципальных
образований Белгородской области, планируемых к благоустройству изложить в
новой редакции согласно приложению 7 к настоящему постановлению.

2. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы
администрации Чернянского района (Щербакова Е.С.) обеспечить опубликование
настоящего постановления в сетевом издании «Приосколье 31» (https://gazeta-
prioskolye.ru) и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
Чернянского района в сети «Интернет» (https://chernyanskijrajon-
r31.gosweb.gosuslugi.ru) в порядке, предусмотренном Уставом Чернянского района.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Чернянского района С. А. Морозов



Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области
от «21» марта 2025 г. №130

II. Паспорт муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Чернянского района»

1. Основные положения

Куратор муниципальной программы
Чернянского района Белгородской
области

Морозов Сергей Анатольевич – первый заместитель главы администрации Чернянского района по реализации
проектов и программ в строительстве и градостроительной деятельности;

Ответственный исполнитель
муниципальной программы
Чернянского района Белгородской
области

Латышев Сергей Александрович – директор МКУ «Управление строительства, транспорта, связи и ЖКХ»
Чернянского района

Период реализации муниципальной
программы Чернянского района
Белгородской области

2025 – 2030 годы

Цели муниципальной программы
Чернянского района Белгородской
области

Повышение к 2030 году качества городской среды поселений муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области к уровню 2024 года на 25 процентов

Направления
(подпрограммы)муниципальной
программы Чернянского района
Белгородской области

Направления (подпрограммы) не выделяются

Объемы финансового обеспечения
за весь период реализации, в том
числе по источникам
финансирования:

Источник финансового обеспечения Объемы финансового
обеспечения, тыс. рублей

Всего по муниципальной программы Чернянского района Белгородской области,
в том числе:

266747,6

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 49700,0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 25217,8
- местный бюджет 190951,1



- внебюджетные источники 878,7
Связь с национальными целями
развития Российской Федерации /
областными программами
Белгородской области Российской
Федерации

1. Национальная цель «Комфортная и безопасная среда для жизни» /
Показатель 1 «Благоустройство не менее чем 30 тыс. общественных территорий и реализация в малых городах
и исторических поселениях не менее чем 1600 проектов победителей Всероссийского конкурса лучших
проектов создания комфортной городской среды к 2030 году»
2. Государственная программа Белгородской области «Формирование современной городской среды на
территории Белгородской области»
Показатель 1 «Количество реализованных мероприятий по благоустройству территорий муниципальных
образований Белгородской области»
Показатель 2 «Количество реализованных проектов для повышения уровня жизни граждан в муниципальных
образованиях Белгородской области»
Показатель 3 «Количество светоточек на территории населенных пунктов области»
Показатель 4 «Доля компенсационных расходов на предоставление муниципальных гарантий от фактически
предоставленных услуг»

Связь с целями развития
Чернянского района Белгородской
области / стратегическими
приоритетами Чернянского района
Белгородской области

Стратегическая цель Чернянского района Белгородской области до 2025 года «Повышение благосостояния
населения на основе всестороннего использования внутреннего потенциала муниципального образования,
развития социальной инфраструктуры и бизнеса»/ Третье стратегическое направление – «Повышение качества
условий жизнедеятельности населения»



2. Показатели муниципальной программы

№
п/
п

Наименование
показателя

Уровень
показателя

Признак
возрастан

ия/
убывания

Единица
измерен
ия (по
ОКЕИ)

Базовое
значение

Значения показателя по годам
Документ

Ответственн
ый за

достижение
показателя

Связь с
показателями
национальных

целей

Связь с показателями
государственных

программ Белгородской
области

значен
ие год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Цель «Повышение к 2030 году качества городской среды поселений муниципального района «Чернянский район» Белгородской области к уровню 2024 года на 25 процентов»
1. Количество

реализованных
мероприятий по
благоустройству
территорий
поселений
Чернянского
района
Белгородской
области

ГП области
МП

Прогрессир
ующий

Единица 0 2024 1 4 4 4 4 4 Постановление
Правительства
Российской

Федерации от
30.12.2017 г.

№ 1710

МКУ
«Управление
строительства,
транспорта,
связи и ЖКХ
Чернянского

района»

Национальная цель
«Комфортная и

безопасная среда для
жизни» /

Показатель
«Благоустройство не
менее чем 30 тыс.
общественных
территорий и

реализация в малых
городах и

исторических
поселениях не менее
чем 1600 проектов

победителей
Всероссийского
конкурса лучших
проектов создания

комфортной
городской среды к

2030 году»

Государственная программа
Белгородской области

«Обеспечение доступным и
комфортным жильем и

коммунальными услугами
граждан Белгородской
области» / Количество

реализованных
мероприятий по
благоустройству

территорий муниципальных
образований Белгородской

области
2. Количество

реализованных
проектов для
повышения
уровня жизни
граждан в
Чернянском
районе
Белгородской
области

МП Прогрессир
ующий

Единица 6 2024 11 17 17 17 17 17 Закон
Белгородской
области от

26.12.2020 г. №
20 «Об

инициативных
проектах»,

постановление
Правительства
Белгородской
области от

28.12.2020 г. №
598-пп «О
реализации

инициативных
проектов на
территории

Белгородской
области»

МКУ
«Управление
строительства,
транспорта,
связи и ЖКХ
Чернянского

района»

Государственная программа
Белгородской области

«Обеспечение доступным и
комфортным жильем и

коммунальными услугами
граждан Белгородской
области» / Количество

реализованных проектов
для повышения уровня

жизни граждан в
муниципальных

образованиях Белгородской
области

3 Количество
светоточек на

МП Прогрессир
ующий

Тыс.
единиц

4,611 2024 4,631 4,641 4,651 4,651 4,651 4,651 - МКУ
«Управление

Государственная программа
Белгородской области



№
п/
п

Наименование
показателя

Уровень
показателя

Признак
возрастан

ия/
убывания

Единица
измерен
ия (по
ОКЕИ)

Базовое
значение

Значения показателя по годам
Документ

Ответственн
ый за

достижение
показателя

Связь с
показателями
национальных

целей

Связь с показателями
государственных

программ Белгородской
области

значен
ие год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
территории
населенных
пунктов

строительства,
транспорта,
связи и ЖКХ
Чернянского

района»

«Обеспечение доступным и
комфортным жильем и

коммунальными услугами
граждан Белгородской
области» / Количество

светоточек на территории
населенных пунктов

области
4 Доля

компенсационных
расходов на
предоставление
муниципальных
гарантий от
фактически
предоставленных
услуг

МП Прогрессир
ующий

Процент 100 2024 100 100 100 100 100 100 Федеральный
закон от

12.01.1996 г.
№ 8-ФЗ

«О погребении
и похоронном

деле»

МКУ
«Управление
строительства,
транспорта,
связи и ЖКХ
Чернянского

района»

Государственная программа
Белгородской области
«Обеспечение доступным
и комфортным жильем
и коммунальными услугами
граждан Белгородской
области» / Доля
компенсационных
расходов на
предоставление
муниципальных гарантий
от фактически
предоставленных услуг



Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области
от «21» марта 2025 г. № 130

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы
Наименование муниципальной программы, структурного элемента,

источник финансового обеспечения
Код бюджетной
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа муниципального района «Чернянский район
Белгородской области «Формирование современной городской среды на
территории муниципального района «Чернянский район» Белгородской
области» (всего) , в том числе:

09

67490,0 83489,6 28942,0 28942,0 28942,0 28942,0 266747,6

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 14000,0 35700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49700,0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 20111,6 4914,2 48,0 48,0 48,0 48,0 25217,8
- местный бюджет 32499,7 42875,4 28894,0 28894,0 28894,0 28894,0 190951,1
- внебюджетные источники 878,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 878,7

Объем налоговых расходов, предусмотренных в рамках муниципальной
программы (справочно) 0 0 0 0 0 0 0
Муниципальный проект «Формирование комфортной городской среды»,

входящий в региональный проект «Формирование комфортной
городской среды», входящий в национальный проект «Инфраструктура

для жизни»(всего), в том числе: 091И455550

17664,0 55659,6 0,0 0,0 0,0 0,0 73323,6

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 14000,0 35700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49700,0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 893,7 4868,2 0,0 0,0 0,0 0,0 5761,9
- местный бюджет 2770,3 15091,4 0,0 0,0 0,0 0,0 17861,7
- внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальный проект «Решаем вместе» в рамках инициативного
бюджетирования», входящий в региональный проект «Решаем вместе» не
входящий в национальный проект

09202S

23066,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23066,0

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 19173,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19173,9
- местный бюджет 3013,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3013,4
- внебюджетные источники 878,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 878,7

Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения
населения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства»

09401

26760,0 27830,0 28942,0 28942,0 28942,0 28942,0 170358
- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 44,0 46,0 48,0 48,0 48,0 48,0 282,0
- местный бюджет 26716,0 27784,0 28894,0 28894,0 28894,0 28894,0 170076
- внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 3
к постановлению администрации

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области
от «21» марта 2025 г. № 130

III. Паспорт муниципального проекта «Формирование комфортной городской среды», входящего в региональный
проект«Формирование комфортной городской среды», входящий в национальный проект «Инфраструктура для жизни»

(далее – муниципальный проект 1)
1. Основные положения

Краткое наименование муниципального проекта Формирование комфортной
городской среды

Срок реализации
проекта 01.01.2025 31.12.2030

Куратор муниципального проекта Морозов Сергей Анатольевич
Первый заместитель главы администрации Чернянского
района по реализации проектов и программ в строительстве и
градостроительной деятельности;

Руководитель муниципального проекта Латышев Сергей Александрович Директор МКУ «Управление строительства, транспорта, связи
и ЖКХ» Чернянского района

Администратор муниципального проекта Казаченко Игорь Эдуардович Заместитель директора МКУ «Управление строительства,
транспорта, связи и ЖКХ» Чернянского района

Соисполнители муниципальной программы -
Участники (целевые группы) муниципального
проекта Население муниципального района «Чернянский район» Белгородской области

Связь с государственными программами
Белгородской области и с муниципальными
программами

1. Государственная
программа Белгородской
области

Формирование современной городской среды на территории
Белгородской области

1.1. Муниципальная программа Формирование современной городской среды на территории
Чернянского района Белгородской области

* С 2019 года по 2023 год реализация проекта осуществлялась в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории Чернянского района», утвержденной постановлением администрации Чернянского района Белгородской области от 25 октября
2017 года № 480



2. Показатели муниципального проекта 1

№п/п Показатели регионального проекта
Уровень
показате

ля

Признак
возрастания /
убывания

Единица
измерен
ия(по
ОКЕИ)

Базовое
значение

Период,год
Нарастающий

итогзнач
ение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14
1. Задача 1 «Повышена комфортность городской среды, в том числе общественных пространств»

1.1. Количество благоустроенных
общественных территорий РП, МП Прогрессиру

ющий Единица 0 2024 1 4 - - - - Да

2. Задача 2 «Создание механизмов развития комфортной городской среды, комплексного развития населенных пунктов с учетом индекса качества городской
среды»

2.1

Доля объема закупок оборудования,
имеющего российское происхождение,
в том числе оборудования, закупаемого
при выполнении работ, в общем
объеме оборудования, закупленного в
рамках реализации мероприятий
муниципальной программы
современной городской среды

РП, МП Прогрессиру
ющий Процент 90 2024 90 90 - - - - Нет

2.2.

Доля граждан, принявших участие в
решении вопросов развития городской
среды, от общего количества граждан в
возрасте от 14 лет, проживающих в
муниципальных образованиях, на
территориях которых реализуются
проекты по созданию комфортной
городской среды

РП, МП Прогрессиру
ющий Процент 10 2024 15 20 - - - - Нет



Приложение 4
к постановлению администрации

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области
от «21» марта 2025 г. №130

5. Финансовое обеспечение реализации муниципального проекта 1
Наименование муниципального (ведомственного проекта),
мероприятия (результата) и источники финансирования

Код бюджетной
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

2 3 5 6 7 8 9 10 11
Задача 1 «Повышена комфортность городской среды, в том числе общественных пространств»
Муниципальный проект «Формирование комфортной городской
среды», входящий в региональный проект«Формирование комфортной
городской среды» ,входящий в национальный проект «Инфраструктура
для жизни»всего, в том числе:

17664,0 55659,6 0,0 0,0 0,0 0,0 73323,6

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 14000,0 35700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49700,0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 893,7 4868,2 0,0 0,0 0,0 0,0 5761,9
- местный бюджет 2770,3 15091,4 0,0 0,0 0,0 0,0 17861,7
- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие (результат) «Реализованы мероприятия
по благоустройству мест массового отдыха населения (городских парков),
общественных территорий (набережные, центральные площади, парки
и др.) и иные мероприятия, предусмотренные муниципальной программой
формирования современной городской среды» всего, в том числе:

17664,0 55659,6 0,0 0,0 0,0 0,0 73323,6

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 14000,0 35700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49700,0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 893,7 4868,2 0,0 0,0 0,0 0,0 5761,9
- местный бюджет 2770,3 15091,4 0,0 0,0 0,0 0,0 17861,7
- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

Итого по муниципальному проекту, в том числе: 17664,0 55659,6 0,0 0,0 0,0 0,0 73323,6
- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 14000,0 35700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49700,0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 893,7 4868,2 0,0 0,0 0,0 0,0 5761,9
- местный бюджет 2770,3 15091,4 0,0 0,0 0,0 0,0 17861,7
- внебюджетные источники

Задача 2 «Создание механизмов развития комфортной городской 0 0 0 0 0 0 0



Наименование муниципального (ведомственного проекта),
мероприятия (результата) и источники финансирования

Код бюджетной
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

среды, комплексного развития населенных пунктов с учетом
индекса качества городской среды»
Муниципальный проект «Формирование комфортной городской
среды», входящий в региональный проект«Формирование
комфортной городской среды» всего, в том числе:

17664,0 55659,6 0,0 0,0 0,0 0,0 73323,6

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 14000,0 35700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49700,0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 893,7 4868,2 0,0 0,0 0,0 0,0 5761,9
- местный бюджет 2770,3 15091,4 0,0 0,0 0,0 0,0 17861,7
- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

Реализованы мероприятия по соблюдению доли объема закупок
оборудования, имеющего российское происхождение, в том числе
оборудования, закупаемого при выполнении работ, в общем объеме
оборудования, закупленного в рамках реализации мероприятий
муниципальной программы современной городской среды

17664,0 55959,6 0,0 0,0 0,0 0,0 73323,6

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 0 0 0 0 0 0 0
- местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

Итого по муниципальному проекту, в том числе: 17664,0 55659,6 0,0 0,0 0,0 0,0 73323,6
- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 14000,0 35700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49700,0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 893,7 4868,2 0,0 0,0 0,0 0,0 5761,9
- местный бюджет 2770,3 15091,4 0,0 0,0 0,0 0,0 17861,7
- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0



Приложение 5
к постановлению администрации

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области
от «21»марта 2025 г. №130

пояснительной записке
IV. Паспорт муниципального проекта «Решаем вместе» в рамках инициативного бюджетирования», входящий в региональный

проект «Решаем вместе» в рамках инициативного бюджетирования», не входящего в национальный проект
(далее – муниципальный проект 2)

1. Основные положения

Краткое наименование регионального проекта Формирование комфортной
городской среды

Срок
реализации проекта 01.01.2025 31.12.2027

Куратор муниципального проекта Морозов Сергей Анатольевич
Первый заместитель главы администрации Чернянского
района по реализации проектов и программ в строительстве и
градостроительной деятельности;

Руководитель муниципального проекта Латышев Сергей Александрович Директор МКУ «Управление строительства, транспорта, связи
и ЖКХ» Чернянского района

Администратор муниципального проекта Казаченко Игорь Эдуардович Заместитель директора МКУ «Управление строительства,
транспорта, связи и ЖКХ» Чернянского района

Соисполнители муниципальной программы -
Целевые группы Население Чернянского района Белгородской области
Связь с государственными программами
Белгородской области и муниципальными
программами

1. Государственная программа
Белгородской области

Формирование современной городской среды на территории
Белгородской области

1.1. Муниципальная программа Формирование современной городской среды на территории
Чернянского района Белгородской области



2. Показатели муниципального проекта 2

№п
/п

Показатели муниципального
проекта

Уровен
ь

показа
теля

Признак
возрастания/
убывания

Единица
измерен

ия

Базовое
значение

Значение показателя по годам
Нарастаю
щий итогзначен

ие год 2025 2026 2027 2028 20
29 2030

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15
1. Задача «Реализация инициативных проектов в рамках инициативного бюджетирования»

1.1
.

Количество реализованных проектов
для повышения условий жизни
граждан в Чернянском районе
Белгородской области

РП,
МП

Прогрессиру
ющий

Едини
ца 1 2024 2 3 4 4 4 4 4

1.2
.

Количество реализованных проектов
по благоустройству мест массового
отдыха

РП,
МП

Прогрессиру
ющий

Едини
ца 6 2024 14 18 18 18 18 18 18



Приложение 6
к постановлению администрации

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области
от «21» марта 2025 г. №130

5. Финансовое обеспечение реализации муниципального проекта 2
Наименование муниципального (ведомственного проекта), мероприятия

(результата) и источники финансирования
Код бюджетной
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

2 3 5 6 7 8 9 10 11
Задача 1 «Реализация инициативных проектов в рамках инициативного бюджетирования»

Муниципальный проект «Решаем вместе», входящий в региональный
проект «Решаем вместе» в рамках инициативного бюджетирования» не
входящий в национальный проект всего, в том числе:

23066,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23066,0

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 19173,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19173,9
- местный бюджет 3013,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3013,3
- внебюджетные источники 878,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 878,8

Мероприятие (результат) «Реализованы проекты
в рамках инициативного бюджетирования» всего, в том числе: 23066,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23066,0

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 19173,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19173,9
- местный бюджет 3013,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3013,3
- внебюджетные источники 878,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 878,8

Инициативное бюджетирование «Благоустройство парковой зоны с
обустройством детской площадки на Набережной п.Чернянка» всего, в
том числе:

09202S0612 3202,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3202,0

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 2500 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2500
- местный бюджет 573,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 573,9
- внебюджетные источники 128,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 128,1



Наименование муниципального (ведомственного проекта), мероприятия
(результата) и источники финансирования

Код бюджетной
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

Инициативное бюджетирование «Обустройство детской площадки для
детей с ограниченными возможностями на территории «Семейного
сквера» в п. Чернянка» всего, в том числе:

09202S0613 2997,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2997,2

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 2500 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2500
- местный бюджет 377,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 377,3
- внебюджетные источники 119,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 119,9

Инициативное бюджетирование «Благоустройство детской площадки
ул. Садовая с. Верхнее Кузькино Чернянского района» всего, в том
числе:

09202S0614

3202 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3202

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 2500 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2500
- местный бюджет 573,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 573,9
- внебюджетные источники 128,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 128,1

Инициативное бюджетирование « Устройство детской площадки с.
Лубяное-Первое Чернянского района Белгородской области » всего, в
том числе:

09202S0615

3202,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3202,0

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 2500 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2500
- местный бюджет 573,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 573,9
- внебюджетные источники 128,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 128,1

Инициативное бюджетирование « Обустройство спортивной площадки
микрорайон «Сахарный завод» п. Чернянка » всего, в том числе:

09202S0616

2749,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2749,8
- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 2500 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2500
- местный бюджет 139,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 139,8



Наименование муниципального (ведомственного проекта), мероприятия
(результата) и источники финансирования

Код бюджетной
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

- внебюджетные источники 110 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 110
Инициативное бюджетирование « Благоустройство детской площадки
«Волшебная сказка» ул. Школьная с. Ольшанка
Чернянского района Белгородской области » всего, в том числе:

09202S0617

2347,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2347,6

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 2087,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2087,0
- местный бюджет 210,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 210,6
- внебюджетные источники 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0

Инициативное бюджетирование « Обустройство тротуара
ул. Сельская п. Чернянка » всего, в том числе:

09202S0618

3018,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3018,0
- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 2500 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2500
- местный бюджет 397,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 397,3
- внебюджетные источники 120,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 120,7

Инициативное бюджетирование « Благоустройство детской площадки
ул. Старомасловская с. Ездочное Чернянского района » всего, в том
числе:

09202S0619

2347,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2347,4

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 2086,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2086,9
- местный бюджет 166,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 166,6
- внебюджетные источники 93,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 93,9

Итого по муниципальному проекту, в том числе: 23066,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23066,0
- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 19173,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19173,9
- местный бюджет 3013,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3013,3
- внебюджетные источники 878,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 878,8



6. Помесячный план исполнения областного бюджета в части бюджетных ассигнований,
предусмотренных на финансовое обеспечение реализации муниципального проекта 2 в 2025 году

№
п/п Наименование мероприятия (результата)

План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей) Всего на конец 2025
года

(тыс. рублей)янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноябрь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Задача «Реализация инициативных проектов в рамках инициативного бюджетирования»

1.1 Реализованы инициативные проекты в рамках
инициативного бюджетирования 0 0 0 0 0 0 0 8 8 8 8 8

ИТОГО: 0 0 0 0 0 0 0 8 8 8 8 8



Приложение 7
к постановлению администрации

муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области

от «21» марта 2025 г. №130

Адресный перечень общественных территорий муниципальных образований Белгородской области, планируемых к
благоустройству

№
п/п

Наименование
муниципального
образования

Адрес общественной территории

2025 год
1 Чернянский район «Благоустройство общественного пространства около центра молодежных инициатив в п. Чернянка» расположенного

по адресу: Белгородская область, Чернянский район, п. Чернянка, площадь Октябрьская»
2026 год

1 Чернянский район
«Благоустройство общественного пространства около центра молодежных инициатив в п. Чернянка» расположенного

по адресу: Белгородская область, Чернянский район, п. Чернянка, площадь Октябрьская» (вторая очередь)
2 «Благоустройство сквера по ул.Семашко п.Чернянка
3 «Благоустройство набережной реки Оскол вдоль ул.Корчагина п.Чернянка

Примечание:
Адресный перечень общественных территорий Чернянского района Белгородской области на 2026 год будет определен по

результатам проведенного голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству
в рамках реализации государственной (муниципальных) программы, в соответствии
с Порядком организации и проведения на территории Белгородской области рейтингового голосования по выбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, утвержденным постановлением Правительства
Белгородской области от 28 января 2019 года № 34-пп «Об утверждении Порядка организации и проведения на территории
Белгородской области рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в
первоочередном порядке».


